
 

 

         
             平成２１年８月５日 

 

地 権 者 の 皆 様 へ              

 

埼 玉 県 環 境 部 み ど り 再 生 課 長 

川 越 市 環 境 部 環 境 政 策 課 長 

所沢市環境クリーン部みどり自然課長 

狭 山 市 建 設 部 み ど り 公 園 課 長 

三 芳 町 都 市 計 画 課 長 

 

芳 町 都 市 計 画 課 長 

「くぬぎ山地区」の近郊緑地保全区域指定に関する 

アンケートの結果及び今後の平地林保全について 

 

  残暑の候、皆様におかれましては、益々御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 また、「くぬぎ山地区」の近郊緑地保全区域指定に関するアンケートにつきま

しては、お忙しい中御協力をいただき、お礼申し上げます。 

 

 さて、皆様方に御協力をいただきました「くぬぎ山地区」の近郊緑地保全区域

指定に関するアンケートについて、集計結果がまとまりましたので、別添のとお

り御報告いたします。 

集計結果としては、「人数」においては賛成が反対を若干上回っていますが、

「土地面積」では、反対が賛成を相当程度上回るなどの結果となり、埼玉県及び

３市１町としては、近郊緑地保全区域の指定に向けた取組をこのまま進めること

は現時点では極めて困難な状況であると認識しています。 

アンケート結果については、国土交通省に説明いたしました。 

 

今後とも、皆様方からの御意見を頂戴しながら「くぬぎ山地区」の平地林保全

の方策を検討してまいりますので、御協力を賜りますようお願いいたします。 

 

【問い合わせ先】 

  ○埼玉県 みどり再生課 自然再生事業担当    TEL 048-830-3149(直通) 

○川越市  環境政策課   みどりの担当       TEL 049-224-8811(内線 2611) 

○所沢市 みどり自然課  計画・庶務グループ  TEL 04-2998-9373(直通) 

○狭山市 みどり公園課 緑地保全担当        TEL 04-2953-1111(内線 3674) 

○三芳町 都市計画課  みどり公園係        TEL 049-258-0019(内線 234) 

 

資料２ 


